

ZMIANA PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI GIŻYN

1. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI GIŻYN

1.2. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne.

Zabudowa miejscowości jest bardzo rozproszona, na powierzchni 706 ha zlokalizowanych jest około 35 numerów domów mieszkalnych, w tym 1 blok popegeerowski 12-rodzinny i podworski czworak. Można tu jednak wyodrębnić dwa obszary o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjające nawiązywaniu kontaktów społecznych ze względu na położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne.

Pierwszy z nich położony jest on w środkowej części miejscowości. Planuje się na nim wybudowanie świetlicy wiejskiej. W chwili obecnej funkcjonuje w tym miejscu plac zabaw dla dzieci oraz boisko sportowe. Obszar ten ze względu na swoje położenie pełni dla mieszkańców wsi ważną funkcję. Miejsce to gromadzi mieszkańców bez względu na ich wiek – dzieci, młodzież, dorosłych i ludzi w starszym wieku. Znajdują tu dla siebie zajęcia miłośnicy sportu i aktywnego wypoczynku, co sprzyja zawiązywaniu drużyn sportowych i stowarzyszeń. Dlatego też budowa budynku świetlicy jest wysokim priorytetem mieszkańców wsi Giżyn ponieważ, obecny nie spełnia wymogów technicznych obowiązujących dla budynków użyteczności publicznej a jego remont jest nieuzasadniony ekonomicznie.

Ponadto w ostatnich latach boisko spełnia funkcję placu zabaw wiejskich, festynów i imprez okolicznościowych organizowanych przez Dom Kultury w Bojanowie i Burmistrza Bojanowa.

Drugi obszar o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjający nawiązywaniu kontaktów społecznych ze względu na położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne to teren kościoła filialnego p.w. Narodzenia NMP. Znajduje się on w zachodniej części miejscowości. Priorytetem na tym obszarze jest wyłożenie nawierzchni kostką granitową jako ratowanie otoczenia cennego zabytku kultury sakralnej drewnianego budynku kościoła, który jako zespół został wpisany do rejestru zabytków. Stanowić to ma kontynuację

